das compensações efetuadas.
Consta na Petição, fls. 189-191:
Nesse sentido, o Requerente pede a juntada do PER/DCOMP retificador n° 30313.82276.150703.1.7.57-1000 (doc. n° 01), que demonstra o efetivo pagamento, via compensação, do valor de R$92.841,13 (noventa e dois mil, oitocentos e quarenta e um reais e treze centavos), referente ao IRPJ sub judice informado na DIPJ de 1999, correspondente ao ano-calendário de 1998.
Cabe salientar, ademais, que o referido PER/DCOMP foi homologado pela Secretaria da Receita Federal do Brasil, extinguindo definitivamente parte do crédito tributário que estava com a exigibilidade suspensa (doc.

[...]

validade das compensações efetuadas. 

Consta na Petição, fls. 189­191: 

Nesse  sentido,  o Requerente  pede  a  juntada  do PER/DCOMP  retificador  n° 
30313.82276.150703.1.7.57­1000 (doc. n° 01), que demonstra o efetivo pagamento, 
via  compensação,  do  valor  de  R$92.841,13  (noventa  e  dois  mil,  oitocentos  e 
quarenta  e  um  reais  e  treze  centavos),  referente  ao  IRPJ  sub  judice  informado  na 
DIPJ de 1999, correspondente ao ano­calendário de 1998. 

Cabe  salientar,  ademais,  que  o  referido  PER/DCOMP  foi  homologado  pela 
Secretaria da Receita Federal do Brasil, extinguindo definitivamente parte do crédito